

Investeringsplan 2026-2028

Forskningssystemet

1 Innledning

Porteføljestyret for Forskningssystemet har ansvar for å ivareta og utvikle Forskningsrådets samlede portefølje innen Forskningssystemet. Porteføljen omfatter forskningsinfrastruktur, internasjonalt samarbeid, tverrgående policyområder som åpen forskning, forskningsetikk, kjønnsbalanse og mangfold, forskerrekruttering og tidlig karriere.

Porteføljestyret har en rådgivende rolle overfor Forskningsrådets styre og administrasjon i strategiske spørsmål med systemperspektiv, inkludert utviklingen av UH- og instituttsektoren og et velfungerende forskningssystem nasjonalt og internasjonalt. Porteføljen for Forskningssystemet kombinerer rådgivning, policyutvikling og finansieringsordninger som påvirker strukturelle forhold i forskningssystemet, uavhengig av fag og tema.

Den største enkeltposten i porteføljens investeringsordninger er:

- Regelbaserte ordninger som grunnbevilgninger til forskningsinstitutter, returmidler fra Horisont Europa og rekrutteringsstillinger i instituttsektoren. Porteføljestyret har ansvaret for å rådgive Forskningsrådet om disse ordningenes innretning.
- Konkurransutsatte investeringer som midler til forskningsinfrastruktur, prosjektetableringsstøtte, internasjonalt samarbeid, rekrutteringsordninger, romforskning, CERN, forskning om forsknings- og innovasjonspolitik og kjønnsbalanse og mangfold.
- Gjennomstrømningsmidler som ikke lyses ut, f.eks. tilskudd til Vitensentre, forskerlinjer og Sigma2 AS.

Investeringsplanen gjør rede for hvordan Porteføljestyret for forskningssystemet vil investere midlene det har fått ansvaret for, for å bidra til mål og prioriteringer i [Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning \(LTP\)](#) og [Systemmeldingen](#), til regjeringens [mål for Forskningsrådet](#), [Forskningsrådets strategi](#) og de fire målene for porteføljen for Forskningssystemet:

- Mål 1: Porteføljen skal bidra til helhet og godt samspill i det nasjonale forskningssystemet
- Mål 2: Porteføljen skal bidra til god interaksjon mellom det nasjonale og internasjonale forskningssystemet
- Mål 3: Porteføljen skal bidra til forskningsinfrastruktur av nasjonal strategisk interesse og legge til rette for at ressursene utnyttes best mulig
- Mål 4: Det nasjonale forskningssystemet skal være preget av god forskningskultur

Porteføljeplanen er det overordnede styringsdokumentet for hvert porteføljestyre. Den iverksettes gjennom en treårig investeringsplan, som oppdateres årlig. Investeringsplanen viser hvordan porteføljestyret vil prioritere sine midler til konkrete utlysninger og andre aktiviteter. Planen har en treårig horisont, der år 1 er detaljert, mens år 2 og 3 i større grad er retningsgivende. Alle utlysninger er med forbehold om bevilgninger i statsbudsjettet. Oppdateringene baseres på nyeste porteføljeanalyse, strategiske diskusjoner i porteføljestyret, føringer i tildelingsbrev fra departementene og antatt tilgjengelige midler i perioden planen gjelder for.

2 Prioriteringer og tiltak

Porteføljestyrets samlede prioriteringer og tiltak for perioden 2026–2028 danner grunnlaget for styrets fremtidige investeringer og øvrige aktiviteter og er beskrevet i porteføljeplanen. Det er imidlertid ikke alle prioriteringer og tiltak i planen som følges opp hvert år. Prioriteringene under skal bidra til å realisere de fire overordnede målene. For best mulig samlet måloppnåelse er det behov for å samhandle med de andre porteføljestyrene.

Samhandling og strukturutvikling:

Porteføljestyrets prioritering 1 er å styrke samhandlingen mellom UH-sektoren, instituttsektoren, helseforetakene, næringsliv og offentlig sektor. Dette skjer gjennom videreutvikling av støtteordninger

for forskning om forsknings- og innovasjonspolitik, forskerskoler og forskerlinjer, samt tiltak for bred forskerrekruttering og karriereutvikling. Rådgivning om oppgavedeling og virkemiddelbruk skal bidra til et mer helhetlig og effektivt forskningssystem. Tiltakene under denne prioriteringen skal bidra til å oppnå porteføljestyrets Mål 1 om at porteføljen skal bidra til helhet og godt samspill i det nasjonale forskningssystemet.

Internasjonalt samarbeid og synergier:

Porteføljestyrets prioritering 2 og 3 er å bidra til bedre samspill med og økt finansiering fra det europeiske forskningsområdet og styrke samarbeid med land utenfor EU. Her vil tiltak som prosjektetableringsstøtte, internasjonalt partnerskap, internasjonal stimuleringspott og rekruttering av talentfulle forskere til Norge prioriteres. Porteføljestyret vil gi råd om samspill mellom nasjonale og internasjonale virkemidler, og følge opp strategier som Panoramastrategien og Afrikastrategien. Dette skal bidra til økt kvalitet, relevans og forskningssikkerhet i internasjonalt samarbeid. Tiltakene under denne prioriteringen skal bidra til å oppnå porteføljestyrets Mål 2 om at porteføljen skal bidra til god interaksjon mellom det nasjonale og internasjonale forskningssystemet.

Forskningsinfrastruktur:

Porteføljestyrets prioritering 4 er å bidra til at norske miljøer har tilgang til relevant, nødvendig og oppdatert forskningsinfrastruktur. Det planlegges i tråd med dette betydelige investeringer i nasjonal forskningsinfrastruktur og norsk deltakelse i internasjonale infrastruktursamarbeid. Porteføljestyret vil også bidra til utvikling av datainfrastruktur og digitale verktøy, og gi råd om sektorovergripende finansiering og bruk. Dette skal sikre at norske forskningsmiljøer har tilgang til moderne og strategisk viktig infrastruktur. Tiltakene under denne prioriteringen skal bidra til å oppnå porteføljestyrets Mål 3 om at porteføljen skal bidra til forskningsinfrastruktur av nasjonal strategisk interesse og legge til rette for at ressursene utnyttes best mulig.

Forskingskultur:

Porteføljestyrets prioritering 5 er å videreutvikle policyer og retningslinjer for forskningssikkerhet, forskningsetikk, åpenhet, inkludering og ansvarlig bruk av teknologi. Under denne prioriteringen skal porteføljestyret utarbeide refleksjonsnotater om forskningskultur og videreutvikle støtteordninger rettet mot blant annet kjønnsbalanse, mangfold og urfolksperspektiver. Disse tiltakene skal bidra til en forskningskultur som fremmer kvalitet, tillit og samfunnsansvar. Tiltakene under denne prioriteringen skal bidra til å oppnå porteføljestyrets Mål 4 om at porteføljen skal bidra til at det nasjonale forskningssystemet skal være preget av god forskningskultur.

2.1 Utlysninger

Porteføljestyret planlegger å lyse ut midler til tiltak som støtter opp under de fire overordnede målene for porteføljen. Utlysningene skal bidra til helhet og samspill i forskningssystemet, styrket internasjonalt samarbeid, strategisk forskningsinfrastruktur og en forskningskultur preget av kvalitet og ansvarlighet. Utlysningene er med forbehold om bevilgninger i statsbudsjettet og vil oppdateres årlig basert på porteføljeanalyse, strategiske diskusjoner og føringer fra departementene.

Porteføljestyret har flere utlysninger som direkte bidrar til at norske forskningsmiljøer kan delta i internasjonalt samarbeid generelt og Horisont Europa spesielt. Det legges vekt på å oppnå synergieffekter og god ressursutnyttelse. Eksempler på dette er prosjektetableringsstøtte, internasjonalt partnerskap og rekruttering av internasjonale forskere til Norge. Dette er generiske utlysninger som er åpne for alle fagmiljøer. I tillegg har porteføljestyret utlysninger der deltakelse er bevilget fra internasjonal stimuleringspott. Dette er i hovedsak fellesutlysninger med andre porteføljestyre og bidrar til å komplementere mer fagrettet finansiering fra de andre styrene. Til sist har porteføljestyret utlysninger gjennom satsingen på nasjonal infrastruktur, som bidrar til å legge til rette for at norske forskningsmiljøer skal få tilgang til og delta i internasjonale forskningsinfrastrukturer.

Porteføljestyret forvalter flere ordninger som innebærer regelbaserte tildelinger og gjennomstrømningsmidler, som tilskudd til Vitensentrene og til forskerlinjer, utenlandsopphold for doktorgrads- og postdoktorstipendiater og flere mindre tildelinger for deltagelse i internasjonale

forskningsinfrastrukturer. Disse midlene utlyses ikke på samme måte som de konkurransebaserte tildelingene, og under er de skilt ut i en egen tabell.

Porteføljestyret planlegger å lyse 2883,2 millioner kroner i perioden 2026-2028. Under følger en nærmere beskrivelse av planlagte utlysninger i 2026, samt de i 2027 og 2028 som det finnes detaljert informasjon om. Det er derfor ikke fullstendig samsvar mellom utlysningene listet opp under og utlysningene i tabellene. Utlysningene kan også framstå annerledes på nettsiden fordi Forskningsrådet gjør tekniske endringer i investeringsprosessen.

Følgende utlysninger er planlagte i 2026:

- **Internasjonal stimuleringspott:** Internasjonal stimuleringspott skal forsterke porteføljenes internasjonale satsinger, bidra til å tette hull hvor satsinger ikke naturlig treffer porteføljene, og/eller raskt kunne støtte forskningspolitiske initiativer. Det er satt av 100 millioner kroner i per år. Saker om initiativer der det er ønske om å bruke midler fra stimuleringspotten blir behandlet av porteføljestyret gjennom året. Dette kan være forsterkning av internasjonale fellesutlysninger i samarbeid med andre porteføljestyre og deltagelse i internasjonale fellesutlysninger gjennom NordForsk. Av midlene er det per 1.12.2025 tildelt 100 millioner kroner for 2026 og 30 millioner kroner for 2027. Midlene overføres etter vedtak i systemstyret til relevante porteføljer. Se tabell 2 i planen for oversikt.
- **Rekruttering av talentfulle forskere til Norge:** Målet med ordningen er at norske forskningsorganisasjoner skal ha en særlig mulighet for å knytte til seg talentfulle internasjonale forskere som kan etablere seg i Norge, og dermed bidra til kvalitetsheving og faglig merverdi til forskningsmiljøene som forskeren vil bli tilknyttet. Det er totalt satt av 300 millioner kroner til dette. Det planlegges tildeling av 250 millioner kroner i 2026 og 2027 for å styrke norske forskningsmiljøer gjennom langsiktig rekruttering av forskere fra land utenfor Europa. Midlene skal knytte talentfulle forskere til prosjekter finansiert gjennom Forskningsrådets senterutlysninger, Forskerprosjekt for erfarne forskere og Toppforskere - Forskerprosjekt for å utvikle verdensledende forskningsmiljøer. Hele rammen for perioden på 300 millioner kroner er lyst ut. Det er ikke planlagt nye utlysninger etter at midlene er brukt opp eller dersom det foreligger flere kvalifiserte søknader enn det er midler til.
- **Utenlandsopphold for doktorgrads- og postdoktorstipendiater:** Formålet med ordningen er å øke andelen unge forskere som tar et forskningsopphold i utlandet. Ordningen gjelder for doktorgrads- og postdoktorstipendiater som er helt eller delvis finansiert av Forskningsrådet og tilknyttet et pågående prosjekt i minimum 36 måneder. Forskningsoppholdet i utlandet kan være på minimum 3 måneder og maksimum 12 måneder. Utlysningen er løpende, og det er satt av inntil 40 millioner kroner i året til ordningen.
- **Internasjonale partnerskap for fremragende utdanning, forskning og innovasjon:** Internasjonalt partnerskap-ordningen ble etablert som en oppfølging av Langtidsplan for forskning og høyere utdanning og satsing for å utvikle flere verdensledende fagmiljøer i Norge. Ordningen skal også følge opp [Panoramastrategien - Strategi for forskings- og høyere utdanningssamarbeid med Brasil, Canada, India, Japan, Kina, Russland, Sør-Afrika, Sør-Korea og USA \(2021–2027\)](#). I 2027 lyses det ut 45 millioner kroner til samarbeid med prioriterte land i Panoramastrategien. Det planlegges også utlysning av midler til Internasjonalt partnerskap for Afrika og bilateralt samarbeid med Ukraina.
- **Prosjektetableringsstøtte Horisont Europa:** Prosjektetableringsstøtte skal styrke norsk deltakelse i Horisont Europa og Det europeiske forsvarsfondet. Støtten gjelder både utlysninger fra Horisont Europa og Det europeiske forsvarsfondet (EDF), og består av to deler: en rammebevilgning og en åpen, løpende utlysning. Det ble lyst ut en rammebevilgning på 138 millioner kroner for 2025-2027, og en evt. ny ramme- bevilgningsutlysning er derfor ikke ventet før i slutten av 2027 med prosjektstart i 2028. I 2026 lyses det ut 29 millioner kroner til den løpende utlysningen av

Prosjektetableringsstøtte, derav øremerkes 2 millioner kroner til samarbeid med afrikanske land og 3 millioner kroner til samarbeid med Ukraina.

- **Toppfinansiering for utgående MSCA-kandidater:**
Toppfinansiering for utgående Marie Skłodowska-Curie Actions-kandidater skal bidra til bedre økonomiske vilkår for forskere som har fått stipend (fellowship) fra Marie Skłodowska-Curie Actions. Toppfinansiering for Marie Skłodowska-Curie Actions-kandidater har en aktiv løpende utlysning på 2,5 millioner kroner, det er ikke endelig bestemt om denne skal fortsette i perioden.
- **Deltagelse i Euratom:** Norge er definert som et tredjeland i EURATOM-programmet. Dette betyr at norske aktører som deltar i prosjekter som lyses ut fra EURATOM ikke mottar prosjektfinansiering fra EU. Norske prosjektdeltakere må derfor delta i prosjektene for egen regning. Det er satt av 20 millioner kroner i året til norske FoU-aktører som deltar i EURATOM/partnerskapet, begrenset til budsjettrammen Forskningsrådet disponerer (20 millioner kroner i året). Søknader behandles i den rekkefølge søknadene er sendt til utlysninger i EURATOM/partnerskapet.
- **Samarbeidsprogram Norge Frankrike:**
Forskerutveksling for nytt samarbeid mellom Norge og Frankrike, der forskere fra Norge og Frankrike kan få støtte til korte forskeropphold eller starte felles forskerprosjekter. Programmet er en samfinansiering mellom de to landene. Det lyses ut 0,8 millioner kroner årlig i planens periode.
- **Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur:** Avansert forskningsinfrastruktur er en drivkraft i et velfungerende forskningssystem og er en forutsetning for forskning av høy kvalitet, og for å styrke samarbeidet mellom forskningsinstitusjoner, næringsliv og samfunnsaktører. I 2027 lyses det ut inntil 1400 millioner kroner gjennom utlysningen til Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur, med søknadsfrist høsten 2027. Forskningsrådet skal også årlig, gjennom infrastrukturmidlene, finansiere Norges bidrag til de internasjonale forskningsinfrastrukturene Consortium of European Social Sciences Data Archives (CESSDA ERIC), European Carbon Dioxide Capture and Storage Laboratory Infrastructure (ECCSEL ERIC), Svalbard Integrated Arctic Earth Observing System (SIOS), European Spallation Source ERIC og Incoherent Scatter (EISCAT). Disse tildelingene skal bidra til å realisere målene og prioriteringene i Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning. I tillegg kommer flere løpende utlysninger under denne ordningen, som:
 1. Støtte til medlemskap i European Open Science Cloud Association (EOSC) for ett år av gangen på 0.5 million kroner i 2026 og 1 million kroner pr. år for årene 2027-2028,
 2. Arrangementsstøtte for utnyttelse av internasjonale forskningsinfrastrukturer på 0.5 million kroner i 2026 og 1 million kroner pr. år for årene 2027-2028,
 3. Støtte til norsk deltakelse i planlegging av forskningsinfrastruktur på veikartet for European Strategy Forum on Research Infrastructures (ESFRI Roadmap): inntil 500 000 kroner til nasjonale nettverk og videreutvikling av prosjektkonsepter, 250 000 kroner til videre deltakelse. Utlysningen har en ramme på 30 millioner kroner fra Forskningsinfrastruktur og gjelder ut 2027. Per nå er 16,128 millioner kroner tildelt.
- **CERN-følgeforskning:** 250 millioner kroner planlegges tildelt i 2027 for perioden 2028-2036 til Norwegian Centre for CERN Research (NorCC) for å maksimere forskningsutbyttet av norsk medlemskap i CERN.
- **Romforskning:** Romforskning-satsingen skal bidra til økt grunnleggende kunnskap om verdensrommet og jorda, samt til utviklingen av en ny generasjon romforskere. Formålet er å maksimere den forskningsmessige utnyttelsen av norsk medlemskap i flere europeiske romforskningsorganisasjoner, samt øvrig ESA-relevant vitenskapelig infrastruktur i Nord-Norge og på Svalbard. I 2027 lyses det ut 35 millioner kroner til forskerprosjekter som skal

styrke norsk romforskning og utnyttelse av medlemskap i European Space Agency, European Incoherent Scatter (EISCAT), Nordic Optical Telescope, og EUs romprogram (spesielt Copernicus).

- **Nasjonale forskerskoler:** Formålet med nasjonale forskerskoler er å strukturere forskerutdanningen og gi et utdanningstilbud som er tilgjengelig på tvers av institusjoner. Utlysningen skal bidra til strukturert forskerutdanning, arbeidslivsrelevans og internasjonalisering. Det planlegges lyst ut 96 millioner kroner i 2027 til dette formålet.

Av rettighetsbaserte og ikke-konkurranseutsatte midler er følgende planlagt:

- **Tilskudd til vitensentrene:** Norges forskningsråd har på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet ansvar for fordeling og utbetaling av tilskudd til driftsstøtte til de regionale vitensentrene. Det forventes og tildeles 120 millioner kroner i året til dette formålet.
- **Tilskudd til SIGMA2:** Forskningsrådet forvalter på vegne av Kunnskapsdepartementet basistildelingen til Sigma2 AS. Det er forventet at den er på 60 millioner kroner årlig i investeringsplanens periode.
- **Support for membership of the European Open Science Cloud Association:** Gjennom denne ordningen kompenserer forskningsorganisasjoner og offentlig finansierte forvaltere av forskningsinfrastruktur som samarbeider nært med norske forskningsorganisasjoner, og som er medlem i EOSC AISBL.
- **Forskerlinjer og studiestipend:** Forskningsrådet har finansiert forskerlinjer ved universiteter og høyskoler innenfor ulike studieløp siden 2002. Årlig beløp for planens periode er ikke klarlagt ennå.

Tabell 1 Planlagte utlysninger i perioden 2026 - 2028 (millioner kroner)

Utllysning	Hvem kan søke	Forventet søknadsfrist*	Forventet tildeling*	2026	2027	2028
Forskningssystemet/Samhandling						
Forskning om forskning og innovasjon***	Uavklart	Uavklart	Uavklart	0,0	10,0	0,0
Rekrutteringsstillinger i instituttsektoren***	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	0,0	0,0	160,0
Internasjonalt samarbeid og synergier						
Internasjonal stimuleringspott**	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	100,0	100,0	100,0
Rekruttering av talentfulle forskere til Norge	Forsknings-organisasjoner	Løpende	Løpende	300,0	0,0	0,0
Utenlandsopphold for doktorgrads- og postdoktorstipendiater	Forsknings-organisasjoner, næringsliv, offentlig sektor	Løpende	Løpende	40,0	40,0	40,0
Internasjonale partnerskap for fremragende utdanning, forskning og innovasjon	Forsknings-organisasjoner	1. kvartal	I løpet av året	0,0	45,0	0,0
Prosjektetableringsstøtte Horisont Europa rammebevilgning	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	0,0	75,0	0,0
Prosjektetableringsstøtte Horisont Europa	Forsknings-organisasjoner, næringsliv, offentlig sektor	Løpende	Løpende	29,0	29,0	29,0
Toppfinansiering for utgående MSCA-kandidater	Uavklart	Løpende	Løpende	2,5	2,5	2,5
Deltagelse i Euratom	Forsknings-organisasjoner	Løpende	Løpende	20,0	20,0	20,0
Samarbeidsprogram Norge-Frankrike	Forsknings-organisasjoner	3. kvartal	4. kvartal	0,8	0,8	0,8
Forskningsinfrastruktur						
Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur	Forsknings-organisasjoner	4. kvartal	Våren påfølgende år	0,0	1400,0	0,0
CERN-følgforskning	Forsknings-organisasjoner	1. kvartal 2027	I løpet av 2027	0,0	182,8	0,0
Romforskning	Forsknings-organisasjoner	1. kvartal	3. kvartal	0,0	35,0	0,0
Arrangementsstøtte for utnyttelse av internasjonale forskningsinfrastrukturer	Forsknings-organisasjoner	Løpende	Løpende	0,5	1,0	1,0
Forskningskultur						
Nasjonale forskerskoler	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	0,0	96,0	0,0
Sum				492,8	2037,1	353,3

* Forventet søknadsfrist og forventet tildelingstidspunkt er foreløpige planlagte tidspunkter for utlysninger i 2026 og kan endre seg etter hvert som planene utarbeides mer i detalj.

** Se Tabell 2 for fordeling på konkrete utlysninger.

*** Detaljer rundt utlysningen er ikke avklart ennå.

**Tabell 2 Planlagte utlysninger med tildeling fra Internasjonal stimuleringspott 2026 - 2028
(millioner kroner) – se tabell 1**

Utllysning	Hvem kan søke	Forventet søknadsfrist*	Forventet tildeling*	2026	2027	2028
Klimatjenester for å redusere risiko i Vest-Afrika	Forsknings-organisasjoner, næringsliv, offentlig sektor	1. kvartal	I løpet av året	10,0	0,0	0,0
Utllysning i samarbeid med NRFU (The National Research Foundation of Ukraine)	Forsknings-organisasjoner	4. kvartal	I løpet av året	30,0	0,0	0,0
Forsterkning til Ukraina-utlysning: samfunnssikkerhet og beredskap og demokrati under press	Forsknings-organisasjoner	1. kvartal	I løpet av året	10,0	0,0	0,0
Næringsrettet FoU-utlysning med Japan (NEDO)	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	7,0	0,0	0,0
NordForsk Nordisk-Indisk samarbeid om AMR-forskning	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	10,0	0,0	0,0
NordForsk Nordisk-japansk samarbeid innen helseforskning	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	10,0	0,0	0,0
NordForsk- Disruptive Technologies	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	0,0	15,0	0,0
PES Afrika	Forsknings-organisasjoner, næringsliv, offentlig sektor	Uavklart	Uavklart	2,0	2,0	0,0
PES Ukraina	Forsknings-organisasjoner, næringsliv, offentlig sektor	Uavklart	Uavklart	3,0	3,0	0,0
WEAVE-utlysning innenfor klima og miljø med Formas Sverige	Forsknings-organisasjoner	Uavklart	Uavklart	10,0	0,0	0,0
Fellesutlysning innenfor energi med FINEP, Brasil	Uavklart	Uavklart	Uavklart	8,0	0,0	0,0
Fellesutlysning med National Science Foundation, USA – Computational Neuro Science	Uavklart	Uavklart	Uavklart	0,0	10,0	0,0
Sum				100,0	30,0	0,0
Ufordelt per 1.12.2025				0,0	70,0	100,0

Tabell 3 Planlagte rammer for rettighetsbaserte tildelinger og ikke-konkurransutsatte midler i perioden 2026 - 2028 (millioner kroner)

Ordning	Hvem kan søke	Forventet søknadsfrist*	Forventet tildeling*	2026	2027	2028
Tilskudd til Vitensentre	Ikke mulig å søke	Ikke mulig å søke	1. kvartal	124,3	124,3	124,3
Support for membership of the European Open Science Cloud Association	Forsknings-organisasjoner	Løpende	Løpende	0,5	1,0	1,0
Forskerlinjer og studentstipend		Ikke mulig å søke	Ikke avklart	Beløp ikke avklart**	Beløp ikke avklart**	Beløp ikke avklart**
Sum				124,8	125,3	121

* Forventet søknadsfrist og forventet tildelingstidspunkt er foreløpige planlagte tidspunkter for utlysninger i 2026 og kan endre seg etter hvert som planene utarbeides mer i detalj.

** Detaljer rundt utlysningen er ikke avklart ennå.

2.2 Øvrige aktiviteter

I tillegg til utlysninger vil porteføljestyret gjennomføre en rekke strategiske og rådgivende aktiviteter som skal bidra til måloppnåelse og utvikling av et velfungerende forskningssystem. Disse aktivitetene omfatter blant annet:

- **Rådgivning og policyutvikling:** Porteføljestyret vil følge opp og videreutvikle tverrgående policyer og retningslinjer innen forskningskultur, forskningsetikk, åpen forskning, rekruttering og mangfold. Det skal utarbeides refleksjonsnotater og kunnskapsgrunnlag som støtter strategiske veivalg og gir innspill til Forskningsrådet og departementenes arbeid.
- **Strategisk samspill:** Det legges vekt på å styrke samhandlingen med andre porteføljestyre, særlig innen områder som forskningsinfrastruktur, internasjonalt samarbeid og rekruttering. Porteføljestyret vil bidra til koordinering av virkemidler og investeringer på tvers av porteføljer for å oppnå størst mulig samlet effekt.
- **Oppfølging av strategier:** Porteføljestyret vil bidra til oppfølging av regjeringens strategier, herunder Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning, Panoramastrategien og Afrikastrategien. Dette inkluderer rådgivning om internasjonalt samarbeid, forskningssikkerhet og flerbruksmuligheter.
- **Utvikling av forskningssystemet:** Porteføljestyret vil gi innspill til utvikling av instituttsektoren og UH-sektoren, blant annet gjennom vurderinger av grunnbevilgninger, mobilitet og tilgang til forskningsresultater. Det skal også gis råd om bruk og videreutvikling av Forskningsrådets virkemidler.

Disse aktivitetene skal bidra til å styrke kvalitet, relevans og ansvarlighet i norsk forskning, og sikre at porteføljen for forskningssystemet utvikles i tråd med nasjonale og internasjonale prioriteringer.

